
ESTABLECIMIENTO:

ARQ.

DR./A.

LIC.

LIC.

GUIA DE EVALUACION FÍSICO FUNCIONAL

EDUCACION INICIAL

EQUIPO EVALUADOR:

FECHA DE EVALUACION:



EVALUADOR:

1.
1.1
1.2
1.3

SI NO PUNTOS
2.
2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8

0
3.
3.1
3.2
3.3
3.4

0

4. AREA DE RECREACIÓN CUBIERTA
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5

0

4.6 TIPO DE AREA
4.6.1
4.6.2
4.6.3
4.6.4
4.6.5

0

5. AREA DE RECREACION DESCUBIERTA
5.1
5.2

5.3
0

GUÍA DE EVALUACIÓN FÍSICO FUNCIONAL    EDUCACIÓN IN ICIAL

ESTABLECIMIENTO:

FECHA DE EVALUACION: 

18m2 de superficie mínima y 3m2 p/concurrente

Climatización s/normas

Paredes lisas, lavables e incombustibles
Cielorrasos lisos, de fácil limpieza e incombustibles

Sup. mínima 3m2 con capacidad para albergar al 60% de 
la población en simultáneo

Rincón de juegos

Sup. Mínima p/concurrente 2m2 con capacidad para 

DATOS GENERALES
Indicar cantidad de concurrentes 
Indicar cantidad de sala
Indicar cantidad de concurrentes por grupo

Compartida con otra prestación

SUM

Lado mínimo 3 m

AULAS

Altura mínima 
Iluminación y ventilación natural
Climatización según normas
Pisos lavables, antideslizantes e incombustibles

Observaciones:

Colchoneta por cada niño

Equipamiento adecuado

Lado mínimo 3m2
Iluminación y ventilación natural

Armarios compartimentados

EQUIPAMIENTO
Escritorios y sillas s/cantidad de alumnos

Comedor
Estar

Propia o integrada c/escuela

Patio
Otros (Especificar)



SI NO PUNTOS

5.4 TIPO DE AREA
5.4.1
5.4.2
5.4.3

0

6.
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6

6.7

0

7.
7.1
7.2
7.3
7.4

0

0

Buena

Patio y jardín con áreas y equipamiento de juegos

Cerradura con llave maestra (cerrojo libre ocupado)

SANITARIOS

Ventilación s/código de edificación 

Muy Buena

Patio

Solado lavable e impermeable

Paredes de revestimiento impermeable de H=2.10.

Regular
Mala

TOTAL PUNTOS RECURSOS FISICOS:

Fundamente opinión

CALIDAD AMBIENTAL

Suministro de agua caliente
Núcleo mínimo con artefactos a escala del niño
Puertas abren hacia fuera o corredizas (luz libre 0,80m)

Indicar tipo y altura:

Patio y jardín

Indicar tipo y altura:



PUNTOS
2.
2.1 3
2.2 1
2.3 1
2.4 1
2.5 1
2.6 1
2.7 1
2.8 1

10
3.
3.1 1
3.2 1
3.3 1
3.4 1

4

4. AREA DE RECREACIÓN CUBIERTA
4.1 1
4.2 1
4.3 1
4.4 1
4.5 1

5

4.6 TIPO DE AREA
4.6.1 2
4.6.2 2
4.6.3 2
4.6.4 2
4.6.5 2

MAXIMO 4

5. AREA DE RECREACION DESCUBIERTA
5.1 2
5.2 1

5.3 2
MAXIMO 4

5.4 TIPO DE AREA
5.4.1 1
5.4.2 2
5.4.3 3

MAXIMO 3

AULAS
18m2 de superficie mínima y 3m2 p/concurrente
Lado mínimo 3 m
Altura mínima 

PUNTUACIÓN
GUÍA DE EVALUACIÓN FÍSICO FUNCIONAL    EDUCACIÓN IN ICIAL

Comedor
Estar

Sup. Mínima p/concurrente 2m2 con capacidad para 
Lado mínimo 3m2

Rincón de juegos

Escritorios y sillas s/cantidad de alumnos

Armarios compartimentados
Colchoneta por cada niño

Patio y jardín
Patio y jardín con áreas y equipamiento de juegos

Climatización según normas
Pisos lavables, antideslizantes e incombustibles
Paredes lisas, lavables e incombustibles

Climatización s/normas
Equipamiento adecuado

Otros (Especificar)

Cielorrasos lisos, de fácil limpieza e incombustibles

EQUIPAMIENTO

Iluminación y ventilación natural

Propia o integrada c/escuela
Compartida con otra prestación
Sup. mínima 3m2 con capacidad para albergar al 60% de 
la población en simultáneo

Patio

SUM
Patio

Iluminación y ventilación natural



PUNTOS
6.
6.1 2,5
6.2 5
6.3 2,5
6.4 2,5
6.5 2,5
6.6 2,5
6.7 2,5

20

7.
7.1 10
7.2 5
7.3 2,5
7.4 0

MAXIMO 10

60TOTAL PUNTOS RECURSOS FISICOS:

Muy Buena
Buena
Regular
Mala

CALIDAD AMBIENTAL

Núcleo mínimo con artefactos a escala del niño
Puertas abren hacia fuera o corredizas (luz libre 0,80m)
Cerradura con llave maestra (cerrojo libre ocupado)

SANITARIOS

Ventilación s/código de edificación 
Paredes de revestimiento impermeable de H=2.10.
Solado lavable e impermeable

Suministro de agua caliente


