

GUIA DE EVALUACION FÍSICO FUNCIONAL

EDUCACION INICIAL

ESTABLECIMIENTO:

EQUIPO EVALUADOR:

ARQ.

DR./A.

LIC.

LIC.

FECHA DE EVALUACION:

GUÍA DE EVALUACIÓN FÍSICO FUNCIONAL EDUCACIÓN INICIAL

ESTABLECIMIENTO:

EVALUADOR:

FECHA DE EVALUACION:

1. DATOS GENERALES

1.1	Indicar cantidad de concurrentes	
1.2	Indicar cantidad de sala	
1.3	Indicar cantidad de concurrentes por grupo	

SI	NO	PUNTOS
----	----	--------

2. AULAS

2.1	18m2 de superficie mínima y 3m2 p/concurrente			
2.2	Lado mínimo 3 m			
2.3	Altura mínima			
2.4	Iluminación y ventilación natural			
2.5	Climatización según normas			
2.6	Pisos lavables, antideslizantes e incombustibles			
2.7	Paredes lisas, lavables e incombustibles			
2.8	Cielorrasos lisos, de fácil limpieza e incombustibles			

Observaciones:

0

3. EQUIPAMIENTO

3.1	Escritorios y sillas s/cantidad de alumnos			
3.2	Colchoneta por cada niño			
3.3	Armarios compartimentados			
3.4	Rincón de juegos			

0

4. AREA DE RECREACIÓN CUBIERTA

4.1	Sup. Mínima p/concurrente 2m2 con capacidad para			
4.2	Lado mínimo 3m2			
4.3	Iluminación y ventilación natural			
4.4	Climatización s/normas			
4.5	Equipamiento adecuado			

0

4.6 TIPO DE AREA

4.6.1	Comedor			
4.6.2	Estar			
4.6.3	SUM			
4.6.4	Patio			
4.6.5	Otros (Especificar)			

0

5. AREA DE RECREACION DESCUBIERTA

5.1	Propia o integrada c/escuela			
5.2	Compartida con otra prestación			
5.3	Sup. mínima 3m2 con capacidad para albergar al 60% de la población en simultáneo			

0

SI	NO	PUNTOS
----	----	--------

5.4 TIPO DE AREA

5.4.1 Patio			
5.4.2 Patio y jardín			
5.4.3 Patio y jardín con áreas y equipamiento de juegos			
			0

6. SANITARIOS

6.1 Suministro de agua caliente			
6.2 Núcleo mínimo con artefactos a escala del niño			
6.3 Puertas abren hacia fuera o corredizas (luz libre 0,80m)			
6.4 Cerradura con llave maestra (cerrojo libre ocupado)			
6.5 Ventilación s/código de edificación			
6.6 Paredes de revestimiento impermeable de H=2.10. <i>Indicar tipo y altura:</i>			
6.7 Solado lavable e impermeable <i>Indicar tipo y altura:</i>			
			0

7. CALIDAD AMBIENTAL

7.1 Muy Buena			
7.2 Buena			
7.3 Regular			
7.4 Mala			
<i>Fundamente opinión</i>			0

TOTAL PUNTOS RECURSOS FISICOS: 0

GUÍA DE EVALUACIÓN FÍSICO FUNCIONAL EDUCACIÓN INICIAL

PUNTUACIÓN

2. AULAS

2.1	18m2 de superficie mínima y 3m2 p/concurrente
2.2	Lado mínimo 3 m
2.3	Altura mínima
2.4	Iluminación y ventilación natural
2.5	Climatización según normas
2.6	Pisos lavables, antideslizantes e incombustibles
2.7	Paredes lisas, lavables e incombustibles
2.8	Cielorrasos lisos, de fácil limpieza e incombustibles

PUNTOS

3
1
1
1
1
1
1
1

10

3. EQUIPAMIENTO

3.1	Escritorios y sillas s/cantidad de alumnos
3.2	Colchoneta por cada niño
3.3	Armarios compartimentados
3.4	Rincón de juegos

1
1
1
1

4

4. AREA DE RECREACIÓN CUBIERTA

4.1	Sup. Mínima p/concurrente 2m2 con capacidad para
4.2	Lado mínimo 3m2
4.3	Iluminación y ventilación natural
4.4	Climatización s/normas
4.5	Equipamiento adecuado

1
1
1
1
1

5

4.6 TIPO DE AREA

4.6.1	Comedor
4.6.2	Estar
4.6.3	SUM
4.6.4	Patio
4.6.5	Otros (Especificar)

2
2
2
2
2

MAXIMO

4

5. AREA DE RECREACION DESCUBIERTA

5.1	Propia o integrada c/escuela
5.2	Compartida con otra prestación
5.3	Sup. mínima 3m2 con capacidad para albergar al 60% de la población en simultáneo

2
1
2

MAXIMO

4

5.4 TIPO DE AREA

5.4.1	Patio
5.4.2	Patio y jardín
5.4.3	Patio y jardín con áreas y equipamiento de juegos

1
2
3

MAXIMO

3

		PUNTOS
6.	SANITARIOS	
6.1	Suministro de agua caliente	2,5
6.2	Núcleo mínimo con artefactos a escala del niño	5
6.3	Puertas abren hacia fuera o corredizas (luz libre 0,80m)	2,5
6.4	Cerradura con llave maestra (cerrojo libre ocupado)	2,5
6.5	Ventilación s/código de edificación	2,5
6.6	Paredes de revestimiento impermeable de H=2.10.	2,5
6.7	Solado lavable e impermeable	2,5
		20
7.	CALIDAD AMBIENTAL	
7.1	Muy Buena	10
7.2	Buena	5
7.3	Regular	2,5
7.4	Mala	0
	MAXIMO	10
TOTAL PUNTOS RECURSOS FISICOS:		60